

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 2,40
z odnośnikiem do domu 2,80

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kolumną) 40 gr., za tekstem 15 gr. za milimetr jednospaltowy, drobnie za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Marszałek Piłsudski w Rumunii

Marszałek Piłsudski w towarzystwie prefekta Dumbowicy, Jona Dumitriu wyjechał w poniedziałek wieczorem samochodem do Bukaresztu, gdzie był gościem poselstwa polskiego. We wtorek rano Marszałek w towarzystwie attache wojskowego polskiego majora Luźwiga udał się samochodem w kierunku Constancy.

Pobyt Marszałka Piłsudskiego nad morzem Czarnym potrwa dwa dni i ma na celu złożenie wizyty królowej Helenie, która z małym królem Michałem, prze-

bywał w miejscowości kąpielowej Mamaia o 12 kilometrów od portu w Constancy.

W środę wieczorem Marszałek Piłsudski uda się w powrotną drogę i przybędzie do zamku królowej Marii wdowy w Sinaia, gdzie przyjęty będzie obiadem. Na obiad ten otrzymali zaproszenie członkowie Regencji i szereg wybitnych osobistości z Bukaresztu.

Marszałek zabawi cały dzień Sinaia i w piątek będzie z powrotem we dworze dr. Skupiewskiego pod Targoviszte.

Od Wydawnictwa

W trakcie organizacji własnego dodatku ilustrowanego wprowadziliśmy bezpłatny dodatek ilustrowany p. t. „Gospodarz Polski”. Obecnie z dniem 1 września b. r. dodatek ten ulegnie znacznym przeobrażeniom, zawierać będzie bowiem materiały i ilustracje pochodzące z Nowogródziny. Pociągnie to za sobą znaczne zwiększenie kosztów wydawnictwa i z tego względu zmuszeni jesteśmy podnieść cenę prenumeraty o 60 gr. mies.

W ten sposób prenumerata wynosić będzie od 1 września 3 zł. mies. wraz z przesyłką pocztową. Numer pojedynczy 15 gr. zaś w niedzielę 20 gr.

Prenumeratorzy, którzy już opłacili prenumeratę nie są obowiązani do żadnej dopłaty.

Zmiana na stanowisku Dyr. Dep. Sztuki

Sprawa ustąpienia dotychczasowego dyrektora departamentu sztuki w Ministerstwie Oświaty, p. J. Skotnickiego, została ostatecznie rozstrzygnięta. O ile nam wiadomo, na dzisiejszym posiedzeniu Rady Ministrów (29 bm.) będzie rozważana sprawa następcy dyr. Skotnickiego. Najważniejszą szanse do objęcia tego stanowiska posiada p. Wojciech Jastrzębski, prof. Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie.

Nowy statek polski

GDYNIA (PAT.) 29.VIII. Działo o godz. 4. min. 30 popołudniu zawiał do portu w Gdyni nowy statek „Żegluga Polskiej” — „Wisła”, wykonany w Anglii.

Statek „Wisła” żeglował z Anglii do Gdańska z pełnym ładunkiem, skąd po wylądunku

przybył do Gdyni. Na spotkanie „Wisły” wypłynęły z Gdyni statek „Wanda”, jeden z torpedowców wojkowych oraz holownik „Ursus”; na pokładach tych statków znajdowali się przedstawiciele władz polskich.

Rozbrojenie dopiero po ratyfikacji

konwencji rozbrojeniowej przez Rosję

GENEWA, (PAT.) 29.VIII. Specjalna komisja pracująca nad zredagowaniem projektu w prawie prywatnej fabrykacji amunicji, broni i materiału wojennego, przyjęła wniosek Polski popierany przez przez przedstawicieli Rumunii i Finlandji.

Wniosek ten postanawia, że konwencja rozbrojeniowa może być przyjęta dopiero po ratyfikowaniu jej przez Rosję.

Dalsze państwa przystępują do paktu Kelloga

WASHINGTON, (PAT.) 29.VIII. Kuba pragnie być pierwszą sy-Boliwja, Kuba i Peru notyfikowały w departamencie Stanów między łacińskich państw Ameryki Południowej.

Zaproszenie Węgier do podpisania paktu

BUDAPEST (PAT) 29.VIII. Jak donoszą dzienniki poseł Stanów Zjednoczonych Butler Wrigat wręczył Ministrowi Spraw Zagranicznych notę zapraszającą Węgry do podpisania paktu Kelloga.

Obrady Rady Unji Międzyparlam.

BERLIN, (PAT.) 29.VIII. W ciągu dnia dzisiejszego obradowały poszczególne komisje oraz Rada Unji Międzyparlamentarnej. Rada Unji Międzyparlamentarnej obradowała nad miejscem i terminem przyszłego kongresu. Trzy grupy delegatów parlamentarnych, a mianowicie: Czechosłowacji, Rumunii i Węgier zgłosiły propozycje. Rada Unji Międzyparlamentarnej uchwaliła, iż następny kongres odbędzie się dopiero w 1930 r. w stolicy jednego z państw, które zgłosiły zaproszenia; decyzja w tej mierze zapadnie na posiedzeniu Rady Unji Międzyparlamentarnej na jesieni przyszłego roku.

Poza to przyjęto projekt, aby między jednym a drugim kongresem odbywały się doroczne konferencje w Genewie przy udziale Rady Unji, oraz członków poszczególnych komisji.

Katastrofa lotnicza

TORUŃ (PAT.) 29.VIII. Dział około 10-ej rano w czasie lotu ćwiczebnego na wysokości 5000 metr. oderwały się od aparatu skrzydła. Pilot sterant Baller zdołał się przy pomocy spadochronu uratować nie odnosząc żadnych obrażeń.

Wizyta Kelloga w Irlandji

PARYŻ (PAT.) 29.VIII. Sekretarz Stanu Kellog, wraz z małżonką odjechał dziś o godz. 8 do Havru, gdzie na krążowniku „Detroit” udaje się do Irlandji.

Delegacje zjeżdżają do Genewy

BERLIN, (PAT.) 29. VIII. Delegacja Niemiec na sesję Rady Ligi Narodów pod przewodnictwem von Schuberta, zastępcę Jącego chorego Stresemanna, wyjechała wczoraj o godz. 8.25 do Genewy. Tym samym po-

ciągami wyjechał do Genewy minister duński Moltesew, poseł duński Zahle oraz poseł litewski w Berlinie Sidzikaukas, Po-rodzce von Schubert zatrzyma się w Baden-Baden i odbędzie konferencję ze Stresemannem.

Obrady Mniejszości Narodowych

GENEWA (PAT.) 29.VIII. Dział został otwarty IV Europejski Kongres Mniejszości Narodowych. W Konkresie biorą udział przedstawiciele 30-tu mniejszości narodowych z 16-ta krajów.

powitalnym wskazał, że Liga Narodów nie wypełnia roli opiekuńczej na mniejszości. Poza to wypowiedział się przeciw terrorowi członków Ligi Narodów Melloramo i Politisa, a wypowiedziających się za asymilacją mniejszości narodowych.

Przewodniczącą Kongresu Stowieniec Wilan członek parlamentu włoskiego w przemówieniu

Kongres Mniejszości przeciwko Lidze?

BERLIN, (PAT.) 29. VIII. „Vossische Zeitung” donosi z Genewy, że IV Kongres Europejski Mniejszości Narodowych według wszelkich oznak stara się zwrócić główną siłę swego uderze-

nia przeciwko departamentowi mniejszościowemu Ligi Narodów, czyli przeciwko rządowi państw, na terenie których znajdują się mniejszości narodowe.

Przymierze Włoch i Hiszpanji

WIENIEC, (PAT.) 29.VIII. „Neue Freie Presse” donosi z Londynu, Mussolini zaproponował Hiszpanji zawarcie przymierza,

przyjęcie którego zastąpiłoby istniejące pomiędzy obydwoma państwami traktaty przyjaźni.

Podejrzany pożar w klubie Chorwackiej Partji Chłopskiej

ZAGRZEB, (tel. wt.). 28.VIII. W klubie Chorwackiej Partji Chłopskiej wybuchły jednocześnie dwa pożary, których przyczyny nie zdołano ustalić. Straż pożarna, która przybyła na miejsce dopiero po trzech godzinach zdołała pożar ugasić.

Jak donoszą, w środku sali umieszczony był ołtarzyk, na którym dniem i nocą paliły się świece za spokój duszy śp. Ste-

fana Radzicza, wokół zaś ołtarzyka leżały wieńce. Jedna z szarf od wieńca zatliła się lecz ogień wczas spotrzeżono i ugaszono. Dopiero potem wybuchł pożar jednocześnie w dwóch miejscach. Kraża pogłoski że ogień został podłożony.

Na wiadomość o tem demonstrował wietolysięczny tłum na ulicach miasta wznosząc wrogie okrzyki przeciw rządowi.

Jak donoszą, w środku sali umieszczony był ołtarzyk, na którym dniem i nocą paliły się świece za spokój duszy śp. Ste-

Jak donoszą, w środku sali umieszczony był ołtarzyk, na którym dniem i nocą paliły się świece za spokój duszy śp. Ste-

